Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 213/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

O Vereador, que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente solicitar ao Poder Executivo Municipal a construção de um quebra-

mola (redutor de velocidade) na Avenida Espírito Santo, situada em frente à Secretaria

Municipal de Educação do Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa aumentar a segurança no local, especialmente considerando o

grande fluxo de pedestres, entre eles alunos, servidores, comerciantes e moradores da

região. A alta velocidade com que alguns veículos trafegam por essa via representa

riscos significativos de acidentes, o que torna a instalação do redutor de velocidade uma

medida urgente e necessária.

Na certeza de contar com a atenção de Vossa Excelência, agradeço antecipadamente e

coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo Municipal

no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 07 de julho de 2025.

Aroldo Montoni Ferreira
-Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-11T12:24:29-0300